
((

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1

CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO). Obtida da moagem de músculo bovino. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial, não cotem glúten. Gordura 
máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa n° 
83 de 21 de novembro de 2003 do ministério da Agricultura). Embalagem primária a vácuo termo formada em filme PET+ PE de altas barreiras em contendo 1000g do produto, e embalagem 
secundaria em caixa de papelão c/ 24 kg.

N°

DE

ORDEM

PROPOSTAS APRESENTADAS D E M O N S TR A TIV O  DOS LA N C E S  V E R B A IS

LICITANTES
VALOR

INICIAL

CLASS FICADAS ORDEM

POR

LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS LANCES

< Preço
< Preço 

m ais 10%

1o

Lance

2°

Lance

3o

Lance

4®

Lance

5°

Lance

6°

Lance

1 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 7,90 X 3o S/REPRES. INABILITADO

2 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 17,17 X 2o SL DESCLAS.

3 M G MESQUISA TALDANHA - ME 18,00 X 1o SL 16,00 VENCEDOR

4 JOSÉ CESAR DE LIMA - ME 19,50 X

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018

\U Jü  LIMA
Pregoeiro Oficial do Município

DE ARÁUJÔ LIMA

<S.J T

l
c.
TO
>

/



( (

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM ESPECIFICAÇÃO

2
FRANGO - Peito de frango, sem pele. Separados em embalagem de 1 kg plástico atóxico transparente, contendo identificação, marca do fabricante e prazo de validade e registro no Ministério 
da Agricultura.

N°

DE

ORDEM

PROPOSTAS APRESENTADAS D E M O N S TR A TIV O  DOS LA N C ES  V E R B A IS

LICITANTES
VALOR
INICIAL

CLASSIFICADAS ORDEM

POR

LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS LANCES

< Preço
< Preço 

m ais 10%

1o

Lance

2o

Lance

3o

Lance

4o

Lance

5o

Lance

6o

Lance

1 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 5,90 DESCL.

2 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 13,02 X 3o SL

3 M G MESQUISA TALDANHA - ME 1 3 ,6 5 X 2o 12,58 12,49 12,29 12,09 VENCEDOR

4 JOSÉ CESAR DE LIMA - ME 14,50 X 1° 12,59 12,50 12,30 12,10 SL

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018

Pregoeiro Oficial do Município



( ' (
4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS r

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM E SP EC IFIC AÇ ÃO

3

FILE DE PEITO DE FRANGO DESFIADO. Carne de Frango Desfiado. Ingredientes básicos: filé de peito de frango, água, mix de tempero, sal, fécula e conservantes. Rotulagem obrigatória 
(RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 e IN n° 22 de 24/11/05, lei n° 10.674 de 1605/03). Embalagem primária: saco de polietileno de baixa densidade 
contendo 500g do produto. Registro do SIF.

N°

DE

ORDEM

P R O PO STAS  A P R E S E N T A D A S D E M O N S TR A TIV O  D O S LA N C E S  V E R B A IS

LICITANTES
VALOR
INICIAL

CLASSIFICADAS ORDEM

POR

LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS LANCES

< Preço
< Preço 

m ais 10%

1o

Lance

2o

Lance

3o

Lance

4o

Lance

5°

Lance

6o

Lance

1 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 7.90 DESCL.

2 JOSÉ CESAR DE LIMA - ME 18,90 X 3o 17,00 16,00 15,50 SL

3 M G MESQUISA TALDANHA - ME 2 0 ,9 X 2° 18,80 16,90 15,99 15,48 VENCEDOR

4 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 22,26 X 1o SL

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018

Pregoeiro Oficial do Município



V

(( f

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM E SP E C IFIC A Ç Ã O

4

CORTE BOVINO EM ISCAS CONGELADO - carne bovina sem osso (coxão mole) fatiado em iscas de 40g. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Aspecto não 
pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Não contém glúten, Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa n° 83 de 21 de novembro de 2003 
do ministério da Agricultura). Embalagem primária a vácuo termo formada em filme PET+ PE de altas barreiras em contendo 1000g do produto, e embalagem secundaria em caixa de papelão 
d  24 kg.

N°

DE

ORDEM

P R O PO STAS  A P R E S E N T A D A S D E M O N S TR A TIV O  DOS LA N C E S  V E R B A IS

LICITANTES
VALOR

INICIAL

CLASSIFICADAS ORDEM

POR

LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS LANCES

< Preço
< Preço 

m ais 10%

1o

Lance

2°

Lance

3o

Lance

4o

Lance

5o

Lance

6o

Lance

1 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 16,00 DESCL.

2 JOSÉ CESAR DE LIMA - ME 23,30 X 3o SL

3 M G MESQUISA TALDANHA - ME 24,50 X 2° 23,20 VENCEDOR

4 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 26,60 X 1° SL

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018



*
c (

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM E SP E C IFIC A Ç Ã O

5

ALMÔNDEGA BOVINA CONGELADA - especificações carne bovina, formatada e congelada, sem adição de proteína texturizada de soja. Produto deve seguir a legislação vigente, peso médio 
por unidade (almôndega) de 25g a 50g. Embalagem primaria plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 5 kg, inviolados e íntegros, com 
selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual, (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem.

N°

DE

ORDEM

P R O P O S T A S  A P R E S EN TAD A S D E M O N S TR A TIV O  D O S LA N C E S  V E R B A IS

LICITANTES
VALOR
INICIAL

CLASSIFICADAS ORDEM

POR

LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS LANCES

< Preço
< Preço 

m ais 10%

1o

Lance

2o

Lance

3o

Lance

4o

Lance

5o

Lance

6o

Lance

1 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 6,90 DESCL

2 JOSÉ CESAR DE LIMA - ME 19,70 X 3o 19,00 SL

3 M G MESQUISA TALDANHA - ME 19,80 X 2° 19,60 18,90 VENCEDOR

4 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 20,02 X 1° SL

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018

TIAGO DE aÍ rÁUJO LIMA
Pregoeiro Oficial do Município



c (
r

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM ESPECIFICAÇÃO

6
BEBIDA LÁCTEA - Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, 
peso liquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem atóxica de 1 L.

N°

DE

ORDEM

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DOS LANCES VERBAIS

LICITANTES
VALOR

INICIAL

CLASSIFICADAS ORDEM

POR

LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS LANCES

< Preço
< Preço 

mais 10%

1o

Lance

2o

Lance

3°

Lance

4o

Lance

5o

Lance

6o

Lance

1 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 3,90 DESCL.

2 JOSÉ CESAR DE LIMA - ME 4,05 X 3o 4,00 3,98 SL

3 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 4,13 X 2o 4,02 3,99 3,97 VENCEDOR

4 M G MESQUISA TALDANHA - ME 4,35 X 1o 4,03 SL

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018

TIAGO DE ARÁUJO LIMA
Pregoeiro Oficial do Município



((

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM ESPECIFICAÇÃO

7

CANJA DE GALINHA COM LEGUMES. Mistura para o preparo de Canja de Galinha com Legumes. Mistura heterogênea, de coloração amarelada e odor característico. Ingredientes básicos: 
farinha de milho pré-gelatinizada fortificada com ferro e ácido fólico, proteína texturizada de soja, caldo de galinha, gordura de palma, sal e legumes desidratados. Embalagem: sacos de 
poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado contendo de 1000 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

N°

DE

ORDEM

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DOS LANCES VERBAIS

LICITANTES
VALOR
INICIAL

CLASSIFICADAS ORDEM

POR

LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS LANCES

< Preço
< Preço 

mais 10%

1o

Lance

2o

Lance

3o

Lance

4o

Lance

5o

Lance

6o

Lance

1 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 10,64 X SL VENCEDOR

2 M G MESQUISA TALDANHA - ME 11,17 X 3o SL

3 JOSÉ CESAR DE LIMA - ME 12,30 X 2° SL

4 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 14,00 DESCL. 1°

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018

TIAGO DE ARAUJO LIMA
Pregoeiro Oficial do Município



1
( (

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM ESP E C IFIC A Ç Ã O

8
1 uLP Á  u l  i k u i a  - Poipd Ddiuidi de liu la . Sabor de goiaba. Embalagem plástica transparente atóxica Separados em embalagens de 1 kg e apresentado data de fabricação e valida 
produto.

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018

TIAGO DE ARÁUJO LIMA
Pregoeiro Oficial do Município



( (

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM ESPECIFICAÇÃO

9

POLPA DE FRUTA - Polpa natural de fruta. Sabor de caju. Embalagem plástica transparente atóxica. Separados em em balagens de 1 kg e apresentado data de taoricaçâo e validade do 

produto.

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018

Pregoeiro Oficial do Município



I

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM ESPECIFICAÇÃO

10

MINGAU DE FARINHA LÁCTEA COM FLOCOS DE BANANA - concentrado de farinha lactea de arroz pregelatinada em po, sem sabores e corantes constando no rótulo a composição 
química nutricional, embalagem em saco poliéster metalizado hermeticamente fechados contendo 01 kg cada e acondicionada em caixa de papelão com 10 a quilos prazo de validade até tres 
meses a partir da data de fabricação

N°

DE

ORDEM

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DOS LANCES VERBAIS

LICITANTES
VALOR

INICIAL

CLASSIFICADAS ORDEM

POR

LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS LANCES

< Preço
< Preço 

mais 10%

1o

Lance

2o

Lance

3o

Lance

4o

Lance

5o

Lance

6o

Lance

1 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 14,90 DESCL.

2 JOSÉ CESAR DE LIMA - ME 17,99 X 3o 17,50 17,30 16,50 SL

3 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 18,34 X 2o 17,95 17,40 17,00 16,40 VENCEDOR

4 M G MESQUISA TALDANHA - ME 19,30 X 1° 17,98 SL

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018

TIAGO DE ÃRÁUJO LIMA
Pregoeiro Oficial do Município

$ £/)
§  ^

■ L s -

\ cT>>
S

/



«

(
. ;

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM ESPECIFICAÇÃO

11

MINGAU DE AVEIA SABOR BANANA. Mistura para o preparo de mingau de aveia sabor banana. Mistura heterogênea, de coloração levemente amarelada e odor característico. Ingredientes 
básicos: açúcar, farinha de arroz pré-gelatinizada, leite e soro de leite em pó, aveia em flocos, amido de milho, maltodextrina, gordura de palma e aroma artificial de banana. Embalagem 
primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

N°

DE

ORDEM

P R O P O S T A S  A PR E S E N T A D A S DEMONSTRATIVO DOS LANCES VERBAIS

LICITANTES
VALOR

INICIAL

CLASSIFICADAS ORDEM

POR

LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS LANCES

< Preço
< Preço 

mais 10%

1o

Lance

2o

Lance

3o

Lance

4o

Lance

5o

Lance

6°

Lance

1 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 15,90 DESCL.

2 JOSÉ CESAR DE LIMA - ME 17,99 X 3o 1.730,00 17„00 16,00 SL

3 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 18,34 X 2° 17,40 17,15 16,90 15,99 VENCEDOR

4 M G MESQUISA TALDANHA - ME 19,30 X 1o 17,50 17,20 SL

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018

TIAGO DE ARÁUJO LIMA
Pregoeiro Oficial do Município

« o___ »
^  £

' \ âo  ■Vi0''



( <

*»

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM E SP E C IFIC A Ç Ã O

12 LEITE DE VACA INTEGFÍAL UHT - Leite integral, enriquecido com vitaminas. Longa vida, embalagem tetra Pak de 1 Litro. Registro no Ministério da Saúde.

N°

DE

ORDEM

P R O PO STAS  A P R E S E N TA D A S D E M O N S TR A TIV O  DOS LA N C E S  V E R B A IS

LICITANTES
VALOR

INICIAL

CLASSIFICADAS ORDEM

POR

LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS LANCES
i

< Preço
< Preço 

m ais 10%

1o

Lance

2o

Lance

3o

Lance

4o

Lance

5o

Lance

6°

Lance

1 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 4,11 X 3o 4,08 4,05 4,00 VENCEDOR

2 M G MESQUISA TALDANHA - ME 4,25 X 2o 4,09 4,06 SL

3 JOSÉ CESAR DE UM A - ME 4,45 X 1o 4,10 4,07 SL

4 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 4,89 DESCL.

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018

LIMA
Pregoeiro Oficial do Município



( (

J
i

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM ESPECIFICAÇÃO •

13

LEITE DE SOJA. Leite em pó instantâneo, elaborado com grãos de soja acondicionados em embalagem de folha de flandres ou alumínio limpa, resistente, atóxica, isenta de ferrugem, não 
amassada, contendo 300g de peso líquido Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de 
entrega do produto.

N°

DE

ORDEM

PROPOSTAS APRESENTADAS D E M O N S TR A TIV O  D O S LA N C E S  V E R B A IS

LICITANTES
VALOR

INICIAL

CLASSIFICADAS ORDEM

POR

LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS LANCES

< Preço
< Preço 

m ais 10%

1o

Lance

2o

Lance

3o

Lance

4o

Lance

5o

Lance

6o

Lance

1 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 24,00 DESCL.

2 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 25,06 X 3o 23,90 23,00 VENCEDOR

3 JOSÉ CESAR DE LIMA - ME 25,90 X 2o 24,00 SL

4 M G MESQUISA TALDANHA - ME 26,90 X 1o 25,00 SL

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018

TIAGO DE ARÁUJO LIMA
Pregoeiro Oficial do Município



(

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM ESPECIFICAÇÃO

14
BISCOITO DOCE - Biscoito tipo Maria, doce. Em saco plástico, pacote de 400g (3x1), acondicionado em caixas de papelão. Com identificações do produto, marca do fabricante, prazo de 
validade e peso líquido. Validade mínima de seis meses.

N°

DE

ORDEM

PROPOSTAS APRESENTADAS D E M O N S TR A TIV O  D O S LA N C E S  V E R B A IS

LICITANTES
VALOR
INICIAL

CLASS FICADAS ORDEM

POR

LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS LANCES

< Preço
< Preço 

m ais 10%

1o

Lance

2o

Lance

3o

Lance

4o

Lance

5o

Lance

6o

Lance

1 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 2,80 DESCL.

2 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 5,18 X 3o 4,50 4,35 4,05 3,99 3,90 VENCEDOR

3 M G MESQUISA TALDANHA - ME 5,45 X 2o 4,90 SL

4 JOSÉ CESAR DE LIMA - ME 6,10 X 1o 5,00 4,40 4,10 4,00 SL

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018

Pregoeiro Oficial do Município



{ (  (

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM ESPECIFICAÇÃO

15

BISCOITO tipo CREAM CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker, enriquecido com vitaminas do complexo B e zinco. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com 
ácido fólico e ferro, gordura vegetal, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Rotulagem de acordo 
com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.

N°

DE

ORDEM

P R O P O S T A S  A P R E S E N T A D A S D E M O N S TR A TIV O  D O S LA N C E S  V E R B A IS

LICITANTES
VALOR

INICIAL

CLASSIFICADAS ORDEM

POR

LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS LANCES

< Preço
< Preço 

m ais 10%

1o

Lance

2o

Lance

3o

Lance

4o

Lance

5o

Lance

6o

Lance

1 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 2,70 DESCL

2 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 5,18 X 3o 3,90 VENCEDOR

3 M G MESQUISA TALDANHA - ME 5,45 X 2o 4,50 SL

4 JOSÉ CESAR DE LIMA - ME 6,10 X 1° 5,00 SL

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018 

TIAGO DE ARÁUJO LIMA
Pregoeiro Oficial do Município



( (

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM E SP E C IFIC A Ç Ã O

16

BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE BANANA COM CANELA. Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor banana com canela. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida 
com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, fermentos químicos, amido de milho e aroma artificial de banana com canela. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo 
400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no m inimo 06 meses a 01 ano.

r ----------- P R O P O S T A S  APR E S EN TAD A S D E M O N S TR A TIV O  D O S LA N C E S  V E R B A IS

N°
VALOR

INICIAL

CLASSIFICADAS ORDEM SEQUÊNCIA DOS LANCES

DE

ORDEM

IIC ITAN TES
< Preço

< Preço 

mais 10%

POR

LICITANTE

1°

Lance

2°

Lance

3°

Lance

4o

Lance

5o

Lance

6o

Lance

1 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 3,50 DESCL

2 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 5,60 X 3o 4,49 VENCEDOR

3 M G MESQUISA TALDANHA - ME 5,90 X •* 2° 4,50 SL

4 JOSÉ CESAR DE LIMA - ME 6,00 X 1o 4,90 SL

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018

TIAGO DEÁRAUJO LIMA
Pregoeiro Oficial do Município



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM ESPECIFICAÇÃO

17

BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE LEITE - de boa qualidade, integro e crocante, embalagem de saco plástico de 400g com dizeres de rotulagem, contendo informações nutricionais 
dos ingredientes, prazo de validade até 02 meses da data de fabricação, fardo de 8 a 10 kg.

N°

DE

ORDEM

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DOS LANCES VERBAIS

LICITANTES
VALOR

INICIAL

CLASSIFICADAS ORDEM

POR

LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS LANCES

< Preço
< Preço 

m ais 10%

1o

Lance

2o

Lance

3o

Lance

4o

Lance

5o

Lance

6o

Lance

1 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 3,90 DESCL.

2 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 5,60 X 3o 4,49 4,39 VENCEDOR

3 JOSÉ CESAR DE LIMA - ME 5,90 X 2° 5,00 4,40 SL

4 M G MESQUISA TALDANHA - ME 5,90 X 1o 5,40 SL

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018

TIAGO DE ARÁUJO LIMA
Pregoeiro Oficial do Município



(
i

(

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM ESPECIFICAÇÃO

18

MACARRÃO ESPAGUETE - Macarrão espaguete, massa sem ovos. Embalagem primária em pacotes de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso 
líquido. O produto deverá ter registro no ministério de Agricultura e ou saúde.

N°

DE

ORDEM

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DOS LANCES VERBAIS

LICITANTES
VALOR

INICIAL

CLASS FICADAS ORDEM

POR

LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS LANCES

< Preço
< Preço 

mais 10%

1o

Lance

2o

Lance

3o

Lance

4o

Lance

5o

Lance

6o

Lance

1 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 2,54 DESCL.

2 JOSÉ CESAR DE LIMA - ME 3,00 X 3o 2,94 2,90 SL

3 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 3,07 X 2o 2,95 2,92 2,70 VENCEDOR

4 M G MESQUISA TALDANHA - ME 3,20 X 1o 2,99 SL

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018

TIAGO DE ARAUJO LIMA
Pregoeiro Oficial do Município



c (

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM E SP E C IF IC A Ç Ã O

19

MASSA DE SÊMOLA TIPO ARGOLINHA SEM OVOS. Massa de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao 
produto descrito. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 -  ANVISA, lei n° 10674/03). Embalagem primária: 
saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.

N°

DE

ORDEM

P R O P O S T A S  A P R E S E N TA D A S D E M O N S TR A TIV O  DOS LA N C ES  V E R B A IS

LICITANTES
VALOR

INICIAL

CLASSIFICADAS ORDEM

POR

LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS LANCES

< Preço
< Preço 

mais 10%

1°

Lance

2°

Lance

3o

Lance

4o

Lance

5o

Lance

6o

Lance

1 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 3,10 DESCL.

2 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 4,34 X 3o 4,00 3,70 3,50 VENCEDOR

3 M G MESQUISA TALDANHA - ME 4,50 X 2o 4,15 3,85 SL

4 JOSÉ CESAR DE LIMA - ME 4,75 X 1o 4,20 3,90 SL

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018

TIAGO DE ÁRÁUJO LIMA
Pregoeiro Oficial do Município



< c

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM ESPECIFICAÇÃO

20

AÇÚCAR CRISTAL - Açúcar cristal na cor branca, constituído da sacarose da cana de açúcar embalagem plástica de 1kg. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n°. 
271 de 22/09/05 - ANVISA).Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plástico tipo fardo 
contendo 30 kg.

N°

DE

OROEM

PROPOSTAS APRESENTADAS D E M O N S TR A TIV O  D O S LA N C E S  V E R B A IS

LICITANTES
VALOR
INICIAL

CLASS FICADAS ORDEM

POR

LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS LANCES

< Preço
< Preço 

m ais 10%

1°

Lance

r

Lance

3o

Lance

4°
Lance

5o

Lance

6o

Lance

1 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 2,45 DESCL.

2 JOSÉ CESAR DE LIMA - ME 3,99 X 3o 3,25 3,15 3,10 3,00 2,98 SL

3 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 4,20 X 2o 3,30 3,19 3,14 3,05 2,99 2,95

4 M G MESQUISA TALDANHA - ME 4,40 X 1o 3,50 3,20 SL

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018

Pregoeiro Oficial do Município



( (

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM ESPECIFICAÇÃO

21
ACHOCOLATADO - Embalagem de 200g, em pó instantâneo e vitaminado com embalagem de polietileno, atóxico, resistente, validade mínima de 6 meses. Registro no ministério da Saúde. 
Rotulagem obrigatória.

N°

DE

ORDEM

PROPOSTAS APRESENTADAS D E M O N S TR A TIV O  DOS LA N C E S  V E R B A IS

LICITANTES
VALOR

INICIAL

CLASSIFICADAS ORDEM

POR

LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS LANCES

< Preço
< Preço 

mais 10%

1o

Lance

2o

Lance

3o

Lance

4o

Lance

5o

Lance

6o

Lance

1 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 1,70 DESCL.

2 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 3,36 X 3o 3,20 3,00 2,95 2,89 VENCEDOR

3 M G MESQUISA TALDANHA - ME 3,55 X 2o 3,29 SL

4 JOSÉ CESAR DE LIMA - ME 4,10 X 1o 3,30 3,10 2,99 2,90 SL

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018
■O » V

TIAGO DE ARAUJO LIMA
Pregoeiro Oficial do Município



\

( V

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM ESPECIFICAÇÃO

22
ARROZ POLIDO TIPO I - Arroz Polido, T-1, longo fino, branco, embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 20 à 30 kg. Embalagem em saco plástico de polietileno atóxico e transparente. 
Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar certificado de classificação vegetal.

N°

OH

ORDEM

P R O P O S T A S  A PR E S E N TA D A S D E M O N S TR A TIV O  D O S LA N C E S  V E R B A IS

LICITANTES
VALOR
INICIAL

CLASSIFICADAS ORDEM

POR

LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS LANCES

< Preço
< Preço 

mais 10%

1o

Lance

2o

Lance

3o

Lance

4o

Lance

5o

Lance

6o

Lance

1 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 2,65 DESCL.

2 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 3,62 X 3o 3,50 2,99 VENCEDOR

3 M G MESQUISA TALDANHA - ME 3,80 x  • 2o 3,55 SL

4 JOSÉ CESAR DE LIMA - ME 3,99 X 1° 3,60 3,00 SL

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018

TIAGO DE ARAÚJO LIMA
Pregoeiro Oficial do Município



(c

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM ESPECIFICAÇÃO

23

COLORÍFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC n°. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor 
próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 -  ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: polietileno 
atóxico contendo 100g do produto.

N°

DE

ORDEM

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DOS LANCES VERBAIS

LICITANTES
VALOR
INICIAL

CLASS FICADAS ORDEM

POR

LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS LANCES

< Preço
< Preço 

mais 10%

1o

Lance

2o

Lance

3o

Lance

4o

Lance

5o

Lance

6o

Lance

1 JOSÉ CESAR DE LIMA - ME 1,05 X 3o 0,94 SL

2 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 1,05 X 2o 1,00 0,93 VENCEDOR

3 M G MESQUISA TALDANHA - ME 1,10 X 1o 1,03 SL

4 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 1,45 DESCL.

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018

TI tGO D r  ARAUJO LIMA
Pregoeiro Oficial do Município



(

( (

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM ESPECIFICAÇÃO

24 FARINHA DE MILHO FLOCADA - Embalagem de 500g, flocos finos, livres de impurezas e registro no ministério da Agricultura e embalagem com identificações do produto.

DE

ORDEM

P R O P O S T A S  APRESENTADAS D E M O N S TR A TIV O  D O S LA N C ES  V E R B A IS

LICITANTES
VALOR

INICIAL

CLASSIFICADAS ORDEM

POR

LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS LANCES

< Preço
< Preço 

mais 10%

1o

Lance

2o

Lance

3°

Lance

4o

Lance

5o

Lance

6o

Lance

1 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 1.81 X 1..78 VENCEDOR

2 M G MESQUISA TALDANHA - ME 1,90 X 3o 1,79 SL

3 JOSÉ CESAR DE LIMA - ME 2,30 X 2o 1,80 SL

4 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 1,90 DESCL. 1o

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018

— '
TIAGO DE ARÁUJO LIMA

Pregoeiro Oficial do Município



0

(

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM ESPECIFICAÇÃO

25
ÓLEO DE SOJA * Óleo de soja refinado. Obtido de matéria-prima vegetal em bom estado sanitário, isento de substâncias estranhas. Embalagem de 900 ml, garrafa pet com marca do produto, 
data de validade, fabricação e registro no ministério de Agricultura e /ou saúde.

N°

DE

ORDEM

P R O P O S T A S  A PR E S EN TAD A S D E M O N S TR A TIV O  DOS LA N C E S  V E R B A IS

LICITANTES
VALOR

INICIAL

CLASSIFICADAS ORDEM

POR

LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS LANCES

< Preço
< Preço 

mais 10%

1o

Lance

Y

Lance

3o

Lance

4o

Lance

5o

Lance

6o

Lance

1 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 4,30 DESCL.

2 M G MESQUISA TALDANHA - ME 5,10 X 3o SL

3 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 5,40 X 2° 4,99 4,89 VENCEDOR

4 JOSÉ CESAR DE LIMA - ME 5,70 X 1o 5,00 4,90 SL

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018

TIAGO DE ARAUJO LIMA
Pregoeiro Oficial do Município



( (

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM ESPECIFICAÇÃO

26
SAL - Iodado, refinado pct 1 kg. sacos plásticos transparentes de polietileno atóxico, fardos com 30 pacotes com 1 kg. Identificações do produto, prazo de validade, peso liquido e registro no 
m inistério da Agricultura e/ou saúde.

N°

DF

ORDFM

PROPOSTAS APRESENTADAS D E M O N S TR A TIV O  DOS LA N C ES  V E R B A IS

LICITANTES
VALOR
INICIAL

CLASSIFICADAS ORDEM

POR

LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS LANCES

< Preço
< Preço 

m ais 10%

16

Lance

r

Lance

3o

Lance

4o

Lance

5o

Lance

6o

Lance

1 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 1,20 DESCL.

2 JOSÉ CESAR DE LIMA - ME 1,30 X 3o 1,10 1,00 SL

3 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 1,69 X 2o 1,20 1,05 0,99 VENCEDOR

4 M G MESQUISA TALDANHA - ME 1,75 X 1° 1,29 1,09 SL

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018

TIAGO DE ÃRÁUJO LIMA
Pregoeiro Oficial do Município i| \\  ,$

c73>
£/

\
h



1

( (

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM ESPECIFICAÇÃO

27
SARDINHA ENLATADA. Sardinha ao óleo, sem conservantes, conservada no próprio suco. Embalada à vácuo, com peso líquido de 850g. Obrigatória na embalagem, a identificação do 
produto, do fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF. Prazo de validade mínimo de 60 dias.

N°

DE

ORDEM

PROPOSTAS APRESENTADAS D E M O N S TR A TIV O  DOS LA N C ES  V E R B A IS

LICITANTES
VALOR

INICIAL

CLASSIFICADAS ORDEM

POR

LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS LANCES

< Preço
< Preço 

m ais 10%

1o

Lance

2o

Lance

3o

Lance

4o

Lance

5o

Lance

6o

Lance

1 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 4,90 DESCL.

2 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 23,10 X 3o 22,90 VENCEDOR

3 M G MESQUISA TALDANHA - ME 24,00 X 2o SL

4 JOSÉ CESAR DE LIMA - ME 25,90 X 1o 23,00 SL

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018

Pregoeiro Oficial do Município

í
1
,  S  ,

c
>
2



\

( (

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
UNIDADES ADMINISTRATIVAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP

ITEM ESPECIFICAÇÃO

28
TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO - Tempero (Gr d 500 ml) formulado composto de sal. alho, pimenta do reino, cebola, salsa e pimenta vermelha. Embalagem primária em garrafa plástica em 
500 m l inviolada e livre de impurezas. Produzida em 2017.

N°

DE

ORDEM

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DOS LANCES VERBAIS

LICITANTES
VALOR
INICIAL

CLASSIFICADAS ORDEM

POR

LICITANTE

SEQUÊNCIA DOS LANCES

< Preço
< Preço 

m ais 10%

1o

Lance

2o

Lance

3o

Lance

4o

Lance

5o

Lance

6o

Lance

1 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 3,50 DESCL.

2 JR MAIA NETO COMERCIAL - ME 3,53 X 3o 2,99 VENCEDOR

3 M G MESQUISA TALDANHA - ME 3,70 X 2o SL

4 JOSÉ CESAR DE LIMA - ME 3,90 X 1o 3,00 SL

5

6

7

8

Monsenhor Tabosa/CE, 21 de fevereiro de 2018

TIAGO DFARÁUJO LIMA
Pregoeiro Oficial do Município


